REQUERIMENTO Nº 0017/08
Requer à Mesa Diretora seja oficiado ao Diretor Regional São Paulo Interior da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, Sr. Luiz Roberto Pagani, solicitando designação de um
carteiro para a agência dos Correios em Guariba.

Lido na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  este  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  Diretora  seja  oficiado  ao

Diretor Regional São Paulo Interior da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Sr. Luiz

Roberto  Pagani,  solicitando  designação  de  um  carteiro  para  a  agência  dos  Correios  em

Guariba.

JUSTIFICATIVA:

A abertura de novos bairros, quais sejam: Residencial Mário Cazeri, Residencial Nova

Guariba,  Jardim  das  Torres,  Residencial  Nelson  Caporusso  e  Jardim  Gaivotas  (além  do

aumento do número de entrega de encomendas, geralmente compras feitas pela internet, e

ainda de boletos de pagamentos, etc) tem contribuído para a maior demanda de serviço na

agência  local,  pelo  que  consideramos  de  extrema  necessidade  a  designação  de  mais  um

carteiro para que não fique prejudicado o bom serviço sempre prestado pelos Correios em

nossa cidade.

Assim,  solicitamos  e  agradecemos  ao  Digníssimo  Diretor  Regional  uma  atenção

especial ao caso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 22 de abril de 2008.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - autor

                    REQUERIMENTO Nº 0017/08
Requer à Mesa Diretora seja oficiado ao Diretor Regional São Paulo Interior da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, Sr. Luiz Roberto Pagani, solicitando designação de um
carteiro para a agência dos Correios em Guariba.

Lido na Sessão de 22/04/2008                              Despacho em 22/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - autora

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor